Nº 38, quinta-feira, 26 de fevereiro de 2015 131ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015022600131

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 017/2015, cujo objeto, aquisição de elementos
filtrantes para purificadores de água, foi adjudicado à empresa VR2
COMERCIAL LTDA - ME pelo valor total de R$ 9.269,40.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 25/02/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 500.306/2015-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Centro Odontológico Especia-
lizado Almeida e Lima Ltda. CONTRATO: CRO-011/2015. OBJE-
TO: credenciamento para prestação de serviços odontológicos ao Pro-
grama de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho -
TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme
artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados
a partir do dia 26 de março de 2015, nos termos do art. 57, inc. II, da
Lei n.º 8.666/93. ASSINATURA: 25/02/2015. Pelo Contratante: Gus-
tavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Carla Almeida Motta Prata, Representante Legal.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST nº 500.057/2015-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CONFERE Comércio e Ser-
viços de Alimentação e Produtos de Segurança Eletrônica LTDA.
CNPJ: 26.413.146/0001-52. ESPÉCIE: sétimo termo aditivo ao con-
trato PE-011/2012 - prestação de serviços de prevenção e combate a
incêndio nas dependências do TST. VIGÊNCIA: prorrogada por 12
meses, a contar de 26/3/2015 até 25/3/2016, nos termos do art. 57,
inc. II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.37, nota de empenho 2015NE000256, emitida em 2/2/2015.
ASSINATURA: 24/2/2015. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal, Pela Contratada: Mau-
rício Pereira Duarte, Procurador.

Processo TST nº 501.507/2014-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Fábrica Civil - Engenharia de
Projetos S/S - EPP. CNPJ: 66.679.697/0001-87. ESPÉCIE: segundo
termo aditivo ao contrato PE-036/2014 - prestação de serviços téc-
nicos de elaboração de projetos de arquitetura e engenharia para a
construção de galpão. VIGÊNCIA: prorrogada por 120 dias, a contar
de 14/2/2015 até 13/6/2015, nos termos do art. 57, § 1º, inc. V, da Lei
nº 8.666/93. ASSINATURA: 13/2/2015. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal, Pela
Contratada: Mariana Gaspar, Procuradora.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Secretário de Administração do Tribunal Superior do Tra-
balho, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o contido no processo TST nº 504.669/2013-5, comunica à
empresa COMERCIAL COMAG LTDA, inscrita sob o CNPJ nº
01.542.005/0001-09, em função da não localização no endereço con-
tratual, que está aberto prazo, de 5 dias úteis, para apresentação de
recurso contra aplicação de penalidade administrativa de multa no
valor de R$1.285,29 (um mil duzentos e oitenta e cinco reais e vinte
e nove centavos), em razão de 29 dias de atraso na entrega do objeto
pactuado.

Brasília, 25 de fevereiro de 2015.
DIRLEY SÉRGIO DE MELO

AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para futuras
aquisições de materiais de procedimentos odontológicos, conforme
descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico nº
132/2014. A ata de registro de preços, objeto do Processo Admi-
nistrativo nº 502.979/2014-0, na íntegra, encontra-se disponível na
Internet, no endereço eletrônico http://www3.tst.jus.br/Srlca/in-
dex.html.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço Unitá-
rio R$

1 Abaixador língua, material ma-
deira, tipo descartável.

Caixa 50 8,25

3 Agulha, tipo agulha gengival,
tamanho 27g curta, material
corpo em aço inox siliconiza-
do.

Caixa 80 22,10

4 Agulha, tipo agulha gengival,
tamanho 27g longa, material
corpo em aço inox siliconiza-
do.

Caixa 20 15,65

5 Algodão, tipo hidrófilo, apre-
sentação em roletes uniformes,
material alvejado.

Embalagem 400 1,50

7 Anestésico injetável prilocaína
3% com felipressina 0,03%. Tu-
bete com 1,8 ml para seringa
Carpulle.

Tubete de 1,8ml 15.000 0,91

8 Anestésico tópico, benzocaína,
concentração 200mg/gr, uso gel
tópico, sabor tutti-frutti. Frasco
com 12 gr.

Frasco 40 6,05

9 Aplicador odontológico de ade-
sivo, tipo haste dobrável em
dois níveis, tipo uso descartá-
vel.

Caixa 40 7,30

13 Cimento de fosfato de zinco/lí-
quido, frasco contendo 10 ml.

Frasco 10 14,25

47 Lâmina bisturi, material aço
carbono, tamanho nº 11, tipo
descartável.

Caixa 06 17,80

48 Lâmina bisturi, material aço
carbono, tamanho nº 15c, tipo
descartável.

Caixa 20 19,98

50 Lâmina bisturi, material aço
carbono, tamanho nº 15, tipo
descartável.

Caixa 06 19,98

51 Lençol de borracha - uso odon-
tológico, material borracha.

Caixa 08 12,25

52 Lixa de aço, lixa odontológica,
material aço inoxidável

Unidade 480 0,65

53 Lubrificante odontológico.
Composição básica óleo mine-
ral, apresentação spray

Frasco 20 24,90

54 Luva cirúrgica, material látex
natural, tamanho 7,50, esterili-
dade Estéril.

Par 40 1,05

55 Luva cirúrgica, material látex
natural, tamanho 8, esterilidade
estéril.

Par 20 1,05

57 Mepivacaína cloridrato, apre-
sentação associada com norepi-
nefrina.

Tubete de 1,8ml 200 R$ 1,39

60 Papel carbono de articulação, ti-
po dupla face. aplicação veri-
ficação da oclusão.

Unidade 3.360 0,36

61 Pasta endodôntica, uso odonto-
lógico, composição hidróxido
de cálcio com paramonofenol-
canforado.

Kit 20 37,30

64 Pasta profilática para limpeza
dental, sabor tutti-frutti.

Bisnaga 40 5,08

70 Placa de vidro grossa para ma-
nipulação de material odontoló-
gico.

Unidade 20 11 , 9 8

72 Ponta siliconizada para contra-
ângulo para acabamento e po-
limento de restauração.

Unidade 480 5,09

73 Ponta em material termoplásti-
co, com êmbolo, para uso em
seringa tipo Centrix.

Caixa 30 39,00

93 Resina composta fotopolimeri-
zável micro-híbrida, radiopaca,
fluorescente.

Seringa 10 68,63

98 Resina composta fotopolimeri-
zável, micro-híbrida, radiopaca,
fluorescente.

Seringa 20 54,40

99 Resina acrílica, monômero, lí-
quido, uso odontológico.

Frasco 08 20,40

100 Resina acrílica, polímero, pó,
uso odontológico.

Frasco 08 17,70

101 Resina acrílica, polímero, pó,
uso odontológico.

Frasco 08 17,70

108 Tira de poliéster, fita odontoló-
gica, material poliéster.

Caixa 40 1,87

111 Tira matriz - uso odontológico,
material aço inoxidável maleá-
vel.

Rolo 40 1,56

11 2 Tira matriz - uso odontológico,
material aço inoxidável maleá-
vel,

Rolo 40 1,54

11 4 Verniz odontológico com flúor. Kit 12 16,29
Saúde Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. - EPP

Brasília, 25 de fevereiro de 2015.

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto n.º 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para futuras
aquisições de material para áudio e vídeo, conforme descrito no
quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 132/2014-E. A ata
de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet,
no endereço eletrônico http://www3.tst.jus.br/Srlca/index.html.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço Unitário
R$

18 Cimento ionômero de vidro foto-
polimerizável, kit com 1 frasco de
pó, frasco de pó com 09 gr, 08gr,
6,5 ml

Kit 12 R$ 397,33

20 Cimento ionômero de vidro para
cimentação, autopolimerizável, pó.
com 15 gr.

frasco. 12 R$ 13,70

25 Cimento odontológico resinoso,
dual, cor A3.

Kit 10 R$ 38,30

26 Cimento de hidróxido de cálcio. unidade 12 9,65
34 Disco de feltro, contendo mandril

p/contra ângulo e discos.
Kit 20 19,60

62 Pasta para polimento de resina ti-
po I, composição com óxido de
alumínio.

Seringa 30 20,70

63 Pasta para polimento de resina ti-
po II, composição com óxido de
alumínio, granulação fina

Seringa 30 20,70

71 Ponta siliconizada para contra-ân-
gulo para acabamento

Unidade 480 R$ 4,70

74 Ponta para contra-ângulo para po-
limento de amálgama.

Unidade 12 R$ 4,10

75 Ponta para contra-ângulo para po-
limento de amálgama, formato ta-
ça.

Unidade 12 R$ 4,10

76 Ponta para contra-ângulo para po-
limento de amálgama, formato ta-
ça.

Unidade 12 R$ 4,10

81 Resina composta fotopolimerizá-
vel micro-híbrida, radiopaca, fluo-
rescente.

Seringa 20 R$ 34,99

82 Resina composta fotopolimerizá-
vel micro-híbrida.

Seringa 20 R$ 34,99

83 Resina composta fotopolimerizá-
vel micro-híbrida,

Seringa 20 R$ 34,99

84 Resina composta fotopolimerizá-
vel micro-híbrida.

Seringa 20 R$ 35,10

85 Resina composta fotopolimerizá-
vel micro-híbrida.

Seringa 20 R$ 35,10

86 Resina composta fotopolimerizá-
vel micro-híbrida.

Seringa 20 R$ 35,10

87 Resina composta fotopolimerizá-
vel micro-híbrida.

Seringa 20 R$ 35,18

88 Resina composta fotopolimerizá-
vel micro-híbrida.

Seringa 20 R$ 35,10

89 Resina composta fotopolimerizá-
vel micro-híbrida.

Seringa 20 R$ 35,18

90 Resina composta fotopolimerizá-
vel micro-híbrida.

Seringa 20 R$ 35,18

91 Resina composta fotopolimerizá-
vel micro-híbrida.

Seringa 10 R$ 35,10

92 Resina composta fotopolimerizá-
vel micro-híbrida.

Seringa 10 R$ 35,18

94 Resina composta fotopolimerizá-
vel micro-híbrida.

Seringa 10 R$ 35,18

95 Resina composta fotopolimerizá-
vel micro-híbrida.

Seringa 20 R$ 35,10

96 Resina composta fotopolimerizá-
vel micro-híbrida.

Seringa 20 R$ 35,18

97 Resina composta fotopolimerizá-
vel, micro-híbrida.

Seringa 20 R$ 35,18

SDK Comércio de Correlatos da Saúde Ltda - EPP

Brasília, 24 de fevereiro de 2015.

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para futuras
aquisições de materiais de procedimentos odontológicos, conforme
descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico nº
132/2014. A ata de registro de preços, objeto do Processo Admi-
nistrativo nº 505.575/2014-3, na íntegra, encontra-se disponível na
Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço Unitário
2 Adesivo para resina fotoativada tipo

2.1, prime/bond.
Unidade 40 R$ 14,18

10 Babador odontológico, descartável,
impermeável.

Pacote 200 R$ 10,39

32 Dentifrício, creme dental com flúor
ativo a 1500 ppm

Unidade 100 R$ 0,88

40 Evidenciador de placa bacteriana so-
lução, fucsina básica 1%. Frasco
com 10 ml.

Frasco 60 R$ 5,96

105 Solução antisséptica tópica para ca-
vidade dental, digliconato de clorhe-
xidina a 2%.

Frasco 40 R$ 13,00

106 Sugador saliva, material pvc - clo-
reto de polivinila, tipo descartável.

Unidade 4.000 R$ 0,08

107 Taça de borracha para polimento
dental, estéril. Unidade.

Unidade 300 R$ 1,50

11 0 Tira de lixa odontológica, duas gra-
nulações e centro neutro

Caixa 12 R$ 7,10

ACR MEDCAL Produtos para Saúde Ltda. - ME

Brasília, 25 de fevereiro de 2015

MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos